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TÄNA LEHES

8. juu lil toi mu nud ju ma la tee nis tu sel 
õn nis ta ti pi du li kult sis se Kih nu ki ri ku uus 
kul la tud tor ni kii ver ja rist. 

Õn nis ta mist se re moo nial osa le sid Ees ti met ro po-
liit Ste fa nus ning Pär nu ja saa re piis kop Alek san dr 

ning mit med tei sed kõr ged vai mu li kud. 
1700. aas tal lu te ri ki ri kuks ja 1862. aas tal 

õi geu su ki ri kuks üm ber ehi ta tud pü ha-
ko ja uus vä li sil me sai teoks suu res ti 

an ne ta ja te abi ga, ra ha saa di pü ha ko-
da de säi li ta mi se riik li kust prog ram-
mist, Pär nu part ner lus ko gu kau du 
Lea der-prog ram mist. 

Suu re an ne tu se and sid vä lis kihn-
la sed Alar Suur kask ja Pee ter Ve-
sik, kes mõ le mad saa vad met ro-
po lii dilt kõr ge ki rik li ku au ta su 
Pü ha Pla to ni or de ni. 
An ne ta ja te hul gas olid ka kõik 

Kih nu su ve ko du soe ta nud mand-
rii ni me sed ja suu re pa nu se and-
sid pal jud-pal jud kihn la sed.
Torn ris ti kat tis Soo mes leht kul-

la ga oma ala meis ter Rai mo Snel-
mann, pea töö võt ja oli va rem gi ki-
ru kuid taas ta nud Pai de ehi tus fi r ma 

OÜ Tar fi ks. Uued kel la tor ni luu gid, 
luu giak nad ja vä li suk se val mis tas En-

no Tšet šin oma et te võt te ga OÜ Kih nu 
Puu koi.
Ki ri ku süm bo li res tau ree ri mi ne on al-

les al gus ning re mont jät kub. Plaa nis on 
aja ham bast pu re tud vä ra va re mont, plaa-
ni tak se taas ta da ka tu seak nad ja hoo ne 
fas saad.

Anu Saa re

Kih nu ki ri ku 
tornis sä rab 

kul la tud 
rist

Fo
 to

: 
O

le
v 

M
ih

ke
lm

aa



juuli  2012  2

Toimetaja Anu Saare    tel 514 5223
Kujundaja Pille Paalam
Väljaandja Kihnu Vallavalitsus
Trükikoda Hansaprint
Tiraazh 250

Kihnu Leht ootab teateid, kaastöid, fotosid, õn-
nitlusi ja kuulutusi e-posti aadressil kihnuleht@
gmail.com ja 
info@kihnu.ee, samuti võib need tuua 
Kihnu vallavalitsusse. 

Toimetus

Ma re tä na vu ne pree-
mia sa du sai jät ku li gi 
vee rand sa da aas tat toi-
mu nud mai ne kal Ja kob-
so ni kon kur sil, kus ta 
va li ti Pär nu maa po pu-
laar se maks ha ri dus- ja 
kul tuu ri te ge la seks.

Ma re sõ nul oli tal esial gu 
vei di piin lik, sest on sel aas-
tal täht sa pree mia (Kul tuur-
ka pi ta li aas tap ree mia) ju ba 
saa nud. Ta ise ar vab, et po-
pu laar se maks kul tuu ri te ge-
la seks va li ti ta see tõt tu, et 
vii ma sel ajal on li saks muu-
de le te ge mis te le ol nud pal-
ju suht le mist nii ko du mais-
tel kui rah vus va he lis tel kon-
ve rent si del, kus ta esi neb 
pä ri mus kul tuu ria las te et te-
kan ne te ga ja tut vus tab kih-
nu kul tuu ri. 

„Kon ve rent si del osa le mi-
ne nõuab suurt et te val mis-
ta vat tööd ja on eel kõi ge 
suu na tud väl jas poo le,“ lau-
sus ta. Aga eks pree mia on 
hin nang ko gu teh tud töö le, 
mil lest suu re mad üri tu sed 
on Kih nu Me re Pi du ja viiu-
li fes ti val ning pil li män guõp-
pe sis se sead mi ne koo lis.

Jaa nua ri kuus an dis Ma-
re lu ba du se osa le da Ja kob-
so ni ta lu muu seu mis pree-
mia te üleand mi se eel toi-
mu nud kon ve rent sil et te-
kan de ga “Rah va rõi vas kui 
iden ti tee di ja mär ki de kand-
ja”, mil les ta tut vus tas Kih-
nu kör di ja troi kand mi se ta-
va sid.

Nüüd, juu li kuus, mõt les 
Ma re, et lu ba dus sai lii ga 
ker ge käe li selt an tud, sest 
su vel on kõik nä da la va he-
tu sed vä ga gi te gu de roh-
ked ja ae ga na pib. Kuid lu-
ba dus oli an tud ja Ma re val-

mis tus kon ve rent si le mi-
ne ma, tead ma ta, mis Kurg-
ja ta lu muu seu mil te ma ga 
veel plaa nis on. Ma rel oleks-
ki lau reaa diks osu tu mi ne 
ku ni pree mia kät te saa mi-
se ni tead ma ta jää nud, kui 
Pär nu Pos ti me he aja kir ja-
nik po leks pree mia as jus in-
terv juud kü si nud.

Li saks tä nu kir ja le ja Ja kob-
so ni ku ju le kaas nes pree-
mia ga 300 eu rot.

Ma rel aja looõ pe ta ja na on 
pree mia saa mi se üle hea 
meel ka sel le pä rast, et tal le 
vä ga meel dib Carl Ro bert 
Ja kob son, kel le ga ta tun-
neb hin ge su gu lust. 

„Ta oli ra di kaal ne ja kül-
lalt ki konfl  ikt ne te ge la ne, 
kes ajas õi get Ees ti as ja. 
Pal jud puk si sid küll vas tu, 

aga te ma läks si hi kind lalt 
oma ra da pi di, mi da ta ise 
õi geks pi das ja te gut ses 
sel le ni mel, et Ees ti rah val 
oleks pa rem ja nad tun neks 
ene se kind lust, iden ti tee ti 
ja oma tu ge vust,“ mõ tes tas 
ta lah ti Ja kob so ni pä ran dit. 
Ka Ma re tun neb mõ ni kord, 
et oma idee de lä bi su ru mi-
ne võ tab ae ga ning eel kõi-
ge tu leb tal le seo ses sel le-
ga meel de  muu si ka koo li ra-
ja mi se plaan.

Ja kob so ni kon kur si ga väär-
 tus ta tak se nen de põl lu-
mees te, ha ri dus- ja kul tuu-
ri te ge las te tööd, kes on vä-
he malt vii ma sed küm me-
kond aas tat and nud suu re 
pa nu se Pär nu maa elu eden-
da mis se.

Anu Saa re

Mare Mä tas sai 
Ja kob so ni pree mia

Kih nu koo li 
vi list la sed, 
en di sed 
õpe ta jad ja 
töö ta jad!

 Kih nu koo lil on tä na vu 
üm mar gus te täht päe va de 
aas ta. 

Täi tub 235 aas tat koo li ha ri-
du se and mi sest Kih nus, 120 
aas tat esi me se koo li ma ja 
ava mi sest ja 40 aas tat uue 
koo li ma ja ra ja mi sest.

Ole te oo da tud se da mit-
me kord set sünd must koos 
meie ga  tä his ta ma 1. sep-
temb ril 2012. aas tal

 kell 13 ak tu se le Kih nu 
koo li maj ja

 kell 15 näi tu se ava mi se-
le Kih nu muu seu mi

 kell 20 tant suõh tu le Kih-
nu rah va maj ja

Pä rast ak tust pa ku tak se 
sün ni päe va tor ti ja toi mub 
len du de pil dis ta mi ne. 

Kell 16.30 mä les ta tak se 
Kih nu koo li töö ta jaid, kes 
mae tud Kih nu sur nuae da.

Soo vi ja te le toi mub ka ring-
käik saa rel AS Kih nu Ran na 
au to de ga. Sa mu ti on Kih nu 
Ran na au tod sa da mas vas-
tas hom mi ku se Ama lie ja Lii-
si pealt saa bu ja te le, kes sa-
da mast koo li maj ja trans por-
ti va ja vad.

Oma osa le mi sest pa lun 
tea ta ge 24. au gus tiks te le fo-
nil 446 9933 töö päe va del 
kell 10 - 13  või mei liaad res-
sil kool@kih nu.ee.

Oma sõ na võ tu soo vist pa lu-
me eel ne valt tea ta da.

Kih nu koo li pe re
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Mua jõl ma I Kih nu ve-
lo tuu ril osa les 65 
rat tu rit Ees tist, Lä-

tist ja Ve ne maalt. Võist lus-
tel osa le mi sõi gu se said jalg-
rat tas por di har ras ta jad ala-
tes 35. eluaas tast.

Kolm päe va kest nud ve lo-
tuu ri või tis 42aas ta ne Ees ti 
rat ta le gend Jaan Kir si puu. 
Va nim osa le ja oli 71aas ta ne 
El mar Tuu de lepp. Ku na te ge-
mist on ve te ra ni de ve lo tuu ri-
ga, siis ena mi ku tun tud sõit-
ja te tipp tu le mu sed jää vad N 
Lii du koon di se ae ga, na gu 
näi teks tee ne lis te meis ter-
s port las te Ri ho Suu ni ja Too-
mas Kir si puu tu le mu sed.

Miks Pü ha Loo maaia 15. 
ve te ra ni de ve lo tuur sai ni-
meks Mua jõl ma I Kih nu ve-
lo tuur? Idee tu li ühest va ni-
mast jalg rat tas por di võist lu-
sest -  Saa re maa ve lo tuu rist, 
mis ei kul ge am mu ai nult Saa-
re maal, vaid al gab Tar tus ja 
lõ peb Saa re maal. Nii ka Kih-
nu ve lo tuur al gas tra dit sioo-
ni li selt Jõu lu mäel, kus eta pi-
võit kuu lus Jaan Kir si puu le, 
eda si kul ges võist lus Aud ru 
val las star di ja fi  ni ši ga Mark-
sa Puh ke kes ku ses, seal ne 
eta pi võit kuu lus Too mas Kir-
si puu le. 

Tei se võist lus päe va 65 km 
pik ku ne gru pi sõit ei möö du-
nud kah juks il ma kuk ku mis-
te ta, esi me sel küm nel ki lo-
meet ril toi mus suu res gru-
pis kuk ku mi ne, mil le ta ga-
jär jel mur dis rang luu Ees-
ti Tööand ja te Kesk lii du esi-
mees 62aas ta ne Enn Ves ki-
mä gi.

Pä rast fi  ni šit ja ko su ta vat 
sau na oo tas võist le jaid ja 

nen de saat jaid ees me re-
reis Mu na laiust Kih nu, mis 
sai teoks tä nu Kih nu Vee tee-
de abi le, mil le ju ha tu se esi-
mees Toi vo Kuld mäe saa vu-
tas tuu ri kok ku võt tes 45aas-
tas te va nu sek las si ti he das 
kon ku rent sis tub li nel jan da 
ko ha. Kih nus oo tas võist le-
jaid ees Ku ra se koh vi ku hoo-
vis rik ka lik õh tu söök, mis 
jät kus mee leo lu ka peo ga, et 
eris ta da tipps por di võist lust 
har ras ta ja test.

Pü ha päe va sel eta pil või-
sid Kih nu ela ni kud nä ha us-
ku ma tuid kii ru si, mi da on 
või ma lik jalg ra tas tel aren da-
da. Va he fi  ni šis ula tus kii rus 
ku ni 65 ki lo meet ri ni tun nis. 
Tuu ri võit ja kesk mi ne kii rus 
oli 40 km/h, sel li se kii ru se ga 
või tis 1977. aas tal Ra hu tuu-
ri Avo Pik kuus, kes kah juks 
hai gu se tõt tu tä na vu sel tuu-
ril osa le da ei saa nud. Pü ha-
päe va se üli põ ne va va he fi  ni-
ši te ga eta pi või tis Jaan Kir si-
puu, kes sel le ga kind lus tas 
Mua jõl ma I Kih nu Ve lo tuu ri 
üld või du.

Tuu ri võit ja tõs te tak se küll 
aus se, aga tu le ne valt osa le-
ja te suu rest va nu se va hest, 
pee tak se ar ves tust va nu sek-
las si de kau pa ja iga osa le ja 

ta hab ol la pa rim oma va nu-
sek las sis. 

Sport las te poolt ta haks 
edas ta da eri li se tä nu Täl le-
mäe Lin da le, kes val mis tas 
7 va nu sek las si kol me le pa re-
ma le ja üld võit ja le kau ni kä-
si töö na ja spor di rah va le eri-
ti meel de jää vad Kih nu nu-
kud.

Tuu ri kor ral da mi ne va jab 
pik ka eel tööd ja ae ga. Seo-
ses uuen dus te ga esi nes ka 
puu du si, eel kõi ge ma ju tu se 
bro nee ri mi sel, teh ti to pelt 
bro nee rin guid ja hil jem jäid 
osad ko had va baks. Mand ri 
ini me sed ei mõis ta, et Kih-
nu saa rel ei tu le ko he uu si 
klien te na gu Tal lin nas. Kih-
nu eta pil olid ka mõ ned va-
he juh tu mid koer te ga, kes ei 
mõist nud, na gu nen de pe re-
me hed ki, mil list oh tu rat tu-
ri te ja koe ra ter vi se le võib 
ku ju ta da 50km tun ni kii ru se-
ga ki hu ta vas se 60liik me lis se 
grup pi jooks nud koer. Kok-
ku võt teks tä nab Klu bi Pü ha 
Loo maaed ja osa le nud spor-
di rah vas kõi ki kihn la si to re-
da vas tu võ tu ja kaa sae la mi-
se eest. Loo da me järg mi sel 
aas tal alus ta tud ideed täius-
ta da ja kor ra ta.

Klu bi Pü ha Loo maaed

Mua jõl ma I Kih nu ve lo tuu ril 
vää ri kas võit ja – Jaan Kir si puu

Tu le mu sed
 M35 võit ja Ma rek San-

der, Ees ti Post Spor dik-
lu bi, üld kok ku võt tes 4.
 M40 võit ja Jaan Kir si-

puu, CFC, üld kok ku võt-
tes I
 M45 võit ja Too mas 

Kir si puu, CFC, üld kok-
ku võt tes II
 M50 võit ja Vla di mir Iva nov, Sankt-Pe ter burg, üld kok-

ku võt tes 5.
 M55 võit ja Mar gus Me ri sa lu, Tar tu Ve lo, üld kok ku võt-

tes 24.
 M60 võit ja Eduards Kup ca, Lä ti, üld kok ku võt tes 32.
 M65 võit ja Enn Kuusk, Pü ha Loo maaed, üld kok ku võt-

tes 50.
Täis pi ka pro to kol li leia te 

Ees ti Jalg rat tu ri de Lii du ko du le helt www.ejl.ee
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21.-22. juu lil toi mu sid 
Kih nu saa rel Pär nu maa 
ran naäär se le val da de 
ran na män gud. Män gu-
de ees mär giks on saa-
nud see, et aren da da val-
da de va he list koostööd 
kul tuu ri lis-sport li ku te-
ge vu se kau du, sel gi ta-
da väl ja pa ri mad sport la-
sed ja edu ka mad val lad.

Män gu de kor ral da mi se ga 
sai edu kalt hak ka ma Vee ra 
Lea se mees kond. Mand rilt 
olid tul nud ap pi Pär nu maa 
Spor di lii du te gev di rek tor 
Kaiu Kus tas son, Ma ri ka Vah-
ter, Ri ta Pe ter sell, Hei no Me-
ri lai ne, Väi no Soo mann ja 
Alar Mälk.

Pä rast ran na män gu de li pu 
heis ka mist ja ter vi tus kõ ne-
sid või sid ran na män gud ala-
ta. Män gu de avaa laks on ol-
nud ala ti pen del tea te jooks 5 
nai se ja 5 me he osa lu sel.

Kihn la sed lõ pe ta sid jook-
su tei se na ja pi did ai nu ke se-
na tun nis ta ma Hää de mees-
te val la pa re must. Ma hu-
kaks alaks ran na män gu del 
on ker ge jõus tik, kus ko ha li-
kud lõ pe ta sid kol man da ko-
ha ga. Par maid tu le mu si näi-
tas mees test Ed gar Ni gas, 
kes või tis kau gus hüp pe ja 
oli tei ne 60 m jook sus. Me-
da li ga läk sid veel ko ju Ve ro-
ni ka Tšet šin, Me ri ke Mä tas, 
Ül le Püüa, En no Tšet šin, Tar-
mo Laos ja Paal Põl lus te.

Sõud mis võist lu sel saa vu -
ta sid Aud ru val la jä rel ja 
Hää de mees te val la ees tei se 
ko ha Ago Laos ja Kül li Laos.

Köie veos ei leid nud see-
kord võrd set vas tast Kih nu 

mees kon na le, kus köit si ku-
ta sid Vil jar Tapp, Tar vo Saa-
re, Paal Põl lus te, En na Ve sik, 
Rai ner Ve sik ja Ola vi Mä tas.

Ai nu ke ta gant esi me ne 
koht tu li vas tu võt ta võrk pal-
li mees kon nal.

Na gu tra dit sioo niks on ku-
ju ne nud, lõ pe tab ran na män-
gu de esi me se päe va taid lus.

Sel lel aas tal oli val da del va-
ja et te val mis ta da ka va tee-
mal Ees ti Film l00. Tee ma oli 
ju suu re pä ra ne ja vä ga lai. 
Kih nu näi tas oma taid lus ka-
vas lä bi lõi get mit me test ar-
mas ta tud Ees ti fi l mi dest, na-
gu „Viim ne re liik via“, „Siin 
me ole me“, „Ke va de“ jt. Sil-
ma tor kas kihn las te mõ nus 

ja la he esi tus, rol le esi ta ti 
suu re mõ nu ga.

Kui žürii punk te kok ku löö-
ma hak kas, sel gus, et Kih-
nul ja Tõs ta maal on võrd ne 
punk ti sum ma, kuid Kih nul 
oli siis ki kõr ge maid hin deid 
kok ku võt tes roh kem ja nii 
see võit kihn las te le kuu lus. 
Ja tee ni tult, just sil mas pi da-
des kihn las te hu moo ri kat ja 
nau di ta vat esi tust.

Teist päe va alus ta sid edu-
kalt Kih nu oma va lit su se 
võist le jad Paal Põl lus te ja 
Ma ri Mets, kes tu lid  kol man-
daks.

Orien tee ru mis män gus tu-
lid sa mu ti võit jaks Kih nu 
saa re esin da jad Jan ne Na za-

rov, Ma ri Mets, Lem bit Mart-
son ja Aleks Kar jam.

Män gu de võit ja ot sus ta-
ti vii ma se ala ga, mil leks oli 
kom bi nee ri tud tea te võist-
lus. Kih nu lõ pe tas tei se na, 
Hää de mees te nel jan da na.

Män gu de lõ pe ta mi sel kuu-
lu ta ti võit jaks Kih nu vald 
78 punk ti ga, järg ne sid Hää-
de mees te 74 punk ti ga, Aud-
ru 68 punk ti ga, Tõs ta maa 63 
punk ti ga, Varb la 58 punk ti ga 
ja Tah ku ran na 50 punk ti ga.

Järg mi sel aas tal koh tu tak-
se Aud rus.

Tõ nis Joa rand,
Hää de mees te val la spor di töö ta ja

Pär nu maa val da de ran na män gud võ
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Oli kol man da juu li 
hom mik. Kih nu sa-
da mas oli tun da ker-

get ele vust. 
Il ma tea de lu bas vih ma, 

aga Kih nu ko hal oli tae vas 
sel ge, kui gi taa mal paist sid 
tu me dad pil ved ja Pär nus 
sa das. Sei si me Täl le Ing va-
ri ga kai peal ja oo ta si me 
praam Ama lie sil du mist. 

Põh jus, miks me seal oli-
me, sel gus siis, kui praa-
milt as tus ma ha kul tuu ri mi-
nis ter Rein Lang koos oma 
nõu ni ku Õn ne Pil la ku ga. 
Nii al gas siis kul tuu ri mi nist-
ri vi siit Kih nu.

Pä rast ter vi tus sõ nu is tu-
si me au tos se ja sõit si me 
muu seu mi, kus oo tas meid 
lah ke pe re rah vas ja kae tud 
koh vi laud. Ju ba va na üt le-
mi ne, et tüh ja kõ hu ga kul-
tuu ri ei tee, so bis siia täie-
li kult ja see pä rast pak kus-
ki muu seu mi rah vas hom-
mi ku söö giks kih nu pä rast 
toi tu, mis mait ses pea lin na 
rah va le vä ga. Söö di, joo di 
ja aru ta ti kul tuu rie lu prae-
gu se olu kor ra üle, see jä-
rel so bis ime häs ti ring käik 
muu se mis, et vaa da ta, kui-
das en ne va nas ti ela ti ja ol-
di.

Muu seu mi ga tut vu tud, 
sead si me sam mud rah va-
maj ja, kus pa ras ja gu te gi 
proo vi folk loo rian sam bel 
Kih nu mua ja mi nis tee riu-
mi rah val oli hea või ma lus 
kuu la ta ehe dat Kih nu re gi-
lau lu. Mi nis ter soo vis nais-
te le jõu du ja suun dus koos 
kaas kon na ga rah va ma ja ga 
tut vu ma.

Rah va ma jast te gi me kiir-
vi sii di koo li maj ja ja ki ri kus-
se, kus pa ras ja gu käis tor ni-
kiiv ri va he tus. Ku na päev 
on lü hi ke ja te ge mi si pal ju, 
siis me kah juks üles ehi tus-
töö de ga tut vu ma ei jõud-
nud.

Eda si sõit si me üm ber Kih-
nu vi sii de le, kus te gi me lü-
hia ja li sed pea tu sed ter vi-

se kes ku ses, Si gat sua ru sa-
da mas, teh no kes ku ses ja 
ma ja kas. Nä hes ma ja ka juu-
res al les äs ja püs ti ta tud kal-
leid lin nu ra da reid üt les mi-
nis ter Lang, et ju Ees ti rii gil 
ra ha ik ka on.

Punk ti si su ka le päe va le 
pa ni me Met sa maal, kus 
meid ter vi ta sid pil li lap sed 
koos oma õpe ta ja te ga ja 
kae tud lõu na laud. Suur pil-
li las te arv ja ilus pil li mäng 
jät tis mi nist ri le sü ga va mul-
je ja ta tä nas lap si sü da-
mest. Lõu na laualt ei puu du-
nud sel li sed hõr gu ti sed, na-
gu ka la supp, li ha-kar tu lid, 
suit su ka la ja veel pal ju, pal-
ju muud ning kroo niks käis 
rin gi ka õl lek ruus maits va 
ko duõl le ga.

Võt si me siis päe va kok ku 
ja oli me iga ti ra hul kor da-
läi nud päe va ga. Näi ta si me 
mi nist ri le, et meie kul tuur 
on uni kaal ne ja ta sub hoid-
mist ning me tee me ka ise 
kõik sel leks, et se da hoi da. 
Rii gi poolt on va ja ai nult 
vei di tu ge nii ra ha list kui 
ka sea dus te-pool set kas või 
lä bi eri sus te, et rii gi sea du-
sed elu Kih nus ei lõ pe taks.

Ja oli gi aeg seal maal, et 
sõi ta ta ga si sa da mas se. 
Sai lä bi üks päev, mis jääb 
kauaks meel de ja mil lel on 
loo de ta vas ti ka po si tiiv sed 
ta ga jär jed.

Mih kel Leas

Kul tuu ri mi nis ter 
Rein Lang tut vus 
Kih nu ga

i tis Kih nu

Tõe li selt la he 
nä da la va he tus oli

 Ran na män gud Kih nus on jäl le saa nud aja looks, mil lest 
saab nüüd rää ki da ai nult mi ne vi ku vor mis. Kah juks! Praa mi-
ga mand ri poo le sõi tes ta bas aud ru kaid me lan hoo lia nool - 
ohh, nüüd peab kuus aas tat oo ta ma, et män gud jäl le Kih nu 
jõuaks! 

Mei le, mas sa ka te le, on Kih nu ik ka jät ku valt ek soo ti ka, kui-
gi ju on seal käi dud ka, aga ik ka gi, ka see kord oli meie selts-
kon nas ini me si, kes es ma kord selt ja la Kih nu saa re le pa nid 
ja ar mu sid jää gi tult. Mui du gi ai tas sel le le kaa sa ka kihn la ne 
ise, sest hea on seal kü las käia, kus pe re rah vas on lah ke ja 
toi me kas - nii just oli gi. Tund si me en nast oo da tu na ja hoi tu-
na, kor ral dus ja or ga ni see ri tus jook sid õli ta tult ja üleüld se 
,,Vee ra teab kõi ke!“ 

Mi nul isik li kult on Kih nu ga omad suh ted - õi ge mi ni juu red 
-  ja ki pub nii ole ma, et ik ka kee gi lä he das test kee rab täit sa 
Kih nu us ku: mu vend ja nüüd ka mu va nem poeg, aga sel lest 
on ai nult rõõm. 

Män gu dest jäi na tu ke kri pel da ma see, et kui gi me ole me 
kõik ,“va nad sõb rad“, tu li et te hõõ ru mist, õe lat näh va mist 
ja na tu ke ära pa ne mist, vaa ta ma ta sel le le, et oli päi ke, me ri, 
Kih nu, hea selts kond ja mu ru män gud. Ja isi ku koo di kü si mi-
ne tun dus liiast, kui gi igal as jal on põh jus. Aga ik ka gi - tõe li-
selt la he nä da la va he tus oli!

Õie Ka ro tamm-Kil ling, Aud ru spor dip ro jek ti juht
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Kih nu Kul tuu ri Ins ti-
tuut on tõ si selt mu res 
Kih nu kul tuu ri, kih nu 

kee le ja saa re rah va aas ta sa-
da de jook sul  uni kaal seks ku-
ju ne nud tra dit sioo ni de elu-
jõu pä rast, mis ot se selt sõl-
tu vad kihn las te pea mis test 
alus te ge vus test – ran na püü-
gist ning põl lu pi da mi sest.

Tä na on neist ka hest ela-
tu sa last  esi me ne veel elus. 
Nii Kih nus kui Ma ni jas elab 
ja töö tab ca 60 kut se list ka lu-
rit, kel le ain saks tu lual li kaks 
on ka la püük. Siin se tel mees-
tel po le tei si va li kuid pe re de 
toit mi seks ning püü gi või ma-
lus te vä he ne mi sel või lõp pe-
mi sel võib UNES CO pä rand-
kul tuu ri de ni mis tus se kan-
tud Kih nu kul tuu ri ruu mi ta-
ba da ränk saa tus – ka lu ri pe-
red ko li vad liht salt saar telt 
ära.

Lõ vio sa Kih nu ja Ma ni ja ka-
lu ri te tee nis tu sest moo dus-
tab räi me püük. Meie rah-
vus ka la püü gie du kus kast-
mõr da de ga või sel le püü gi 
ebaõn nes tu mi ne ei sõl tu  nii-
võrd ka lu ri te tööin nust, kui 
just ko gu Lii vi la he le et tean-

tud kvoo dist ning räi me par-
ve de lii ku mi sest, mis aas ta-
te lõi kes on vä ga eri nev. Nii 
on juh tu nud ju ba ka hel aas-
tal jär jest, et siin se kvoo di 
on peaas ja li kult täis püüd-
nud mand ril ela vad ran na-
ka lu rid ning  kihn las te, kel-
le ka kuaa mi des se oleks ka la 
tul nud ilm selt hil jem, jäid ar-
ves ta ta vast saa gist il ma. 

Toe ta me Kih nu ja Ma ni ja 
ka lu ri te soo vi, et nei le mää-
ra tak se ühi ne räi me püü gi 
kvoot, mis või mal dab:

a) jät ta osa kvoo dist ka sü-
gi se se võr gu räi me püü giks. 
Tä na se jao tu se kor ral kvoo-
ti sü gis püü giks ei jää, mis-
tõt tu on üks kih nu kul tuu-
ri juur de kuu luv aja loo li ne 
tra dit sioon kat ke nud. Sü gis-
räi me hind  on ke vad räi me 
omast olu li selt kõr gem, mil li-
se püük oleks suu reks toeks 
kihn las te ko gu kon na le nii 
Ma ni jas kui Kih nus.

b) luua kind lus tun de Kih-
nu saa res ti kus ela va te le kut-
se lis te le ka lu ri te le, et nen de 
pe re de le va ja lik tee nis tus 
on rii gi poolt ta ga tud. 

c) sääs ta ka ka la va ru sid, 

sest ju hul, kui kvoo ti täis 
ei püü ta, lük kub kihn las te 
poolt väl ja püüd ma ta kvoot 
järg mis se aas tas se.

Meie ins ti tuu di poolt toi me-
ta ta va tes kih nu keel se tes uu-
dis tes on ka lu rid aval da nud 
ar va must, et Ma ni ja ühe bri-
gaa di räi mek voot võiks ol-
la ca 400 ton ni ning Kih nu  
nel ja bri gaa di kvoot 4 x 400 
ehk 1600 ton ni aas tas. See ga 
peaks ole ma Kih nu kul tuu ri-
ruu mis töö ta va te kut se lis te 
ka lu ri te räi mek voot ca 2 000 
ton ni aas tas.

Ole me ar va mu sel, et ni me-
ta tud 2000 ton ni ei to hiks 
ära võt ta Lii vi la he teis telt 
ran na ka lu ri telt. Läh tu des 
Eu roo pa Nõu ko gu ka lan dus-
po lii ti kast, mis soo dus tab 
ran na püü ki vas tan di na töös-
tus li ku le püü gi le (viii ma ne 
ei loo juur de uu si töö koh ti, 
esi me ne aga küll), siis pea-
me õi geks  Kih nu ja Ma ni ja 
ka lu ri te le oma kvoo di keh-
tes ta mist  traa li püüd ja te le 
keh tes ta tud piir ko gus te ar-
velt. Tä na ne seis 30% ran na-
püü ki ning 70% töös tus lik ku 
traa li püü ki ei toe ta Ees ti rah-

vus lik ke tra dit sioo ne ega 
läh tu ka Brüs se lis kok ku le-
pi tud ka lan dus po lii ti ka põ hi-
suun da dest.

Hea Mi nis ter Ha lir Val dur 
See der!

Toe ta des Kih nu ja Ma ni ja 
ka lu ri te soo vi oma räi mek-
voo di keh tes ta mi seks, ei 
koor ma Te rii giee lar vet, aga 
loo te hoo pis suu re mad väl-
ja vaa ted  UNES CO pä ri mus-
kul tuu ri de ni mis tus se kan-
tud Kih nu kul tuu ri kest mi-
seks üle ae ga de. Sa mu ti täi-
da te Te Va ba rii gi Va lit su se 
ot sust 2002. aas ta sü gi sest, 
mil sea des Kih nu kul tuu ri-
ruu mi UNES CO vas ta va ni-
mis tu kan di daa diks,  lu bas 
meie va lit sus iga ti toe ta da 
sel le väi ke se, ent uni kaal se 
ko gu kon na alus te ge vu si.

Tei le jul gust ja jõu du  ot su-
se kind laks te gut se mi seks 
soo vi des,

Sil vi Mu ru lauk,
Sih ta su tu se KKI ju ha ta ja

Mark Soo saar 
Sih ta su tu se KKI nõu ko gu esi mees

19. juu nil 2012. aas tal

Kih nu Kul tuu ri Ins ti tuut saa tis kir ja 
põl lu ma jan dus mi nist ri le

Foto: Mark Soosaar
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 Toi mus Kih nu val la 2012. aas ta ee lar ve 
muut mi ne ja esi me se li saee lar ve kin ni ta mi-
ne. Kin ni ta ti Kih nu val la 2012. aas ta ee lar-
ve muut mi ne ko gu ma hus 36 000 eu rot ja 
ku lu de üm ber pai gu tus sum mas 50 eu rot;

 Kin ni ta ti Kih nu val la 2011. aas ta ma jan-
du saas ta aruan ne. Auan de ga on või ma lik 
tut vu da Kih nu ko du le hel www.kih nu.ee. 

 Mää ra ti Val do Umb´ile kuu lu va ka tast-
riük su se ja ga mi sel moo dus ta ta va te maaük-
sus te ko ha-aad res sid ja sih tots tar bed;

 Muu de ti Kih nu val la vo li ko gu 9. no vemb-
ri 2009 ot sust nr 11 „Val la va lit su se liik me te 
ame tis se ni me ta mi ne ja eel mi se val la va lit-
su se liik me te va bas ta mi ne“, mil le ga li sa ti 
val la va lit su se koos sei su Kih nu val la va lit su-
se sot siaa la met nik Ene Lai ne.

 Kol me le isi ku le an ti taas 
üü ri le mu nit si paa le lu ruu-
mid;

 MTÜ-le Klu bi Pü ha Loo-
maaed an ti lu ba kor ral da da 
Kih nus 1. juu lil 2012 üri tus 
„Mua jõl ma I Kih nu ve lo-
tuur“;

 Kor ral da ti liht me net lu se-
ga han ge „Koo li puur kae vu-
le pump la ra ja mi ne“;

 Val la va nem Ing var Saa re 
lu ba ti ala tes 2. juu list kol me-
küm ne viieks päe vaks põ-
hi puh ku se le. Val la va ne ma 
puh ku se ajal asen dab te da 
nõu nik En no Kaa re, kel le le 
maks tak se li saks te ma en da 
pal ga le val la va ne ma asen da-
mi se eest li sa ta su nõu ni ku 
ja val la va ne ma pal ga va he 
ula tu ses;

 Liht me net lu se ga han ke 
„Ham ba ra vi tee nu se osu ta ja 
leid mi ne“ edu kaks pak ku-
mu seks tun nis ta ti AS Pär nu 
Ham ba po lik lii ni ku pak ku-
mus;

 Kih nu val la le väl jas ta ti 
ehi tus lu ba puur kaev-pum ba-
ma ja re konst ruee ri mi seks 
Lem si kü la Sa da ma kao ka-
tast riük su sel;

 Kih nu val la le väl jas ta ti 
ehi tus lu ba puur kaev-pum ba-
ma ja re konst ruee ri mi seks 
Sää re kü la Val la kao ka tast-
riük su sel;

 Liht me net lu se ga han ke 
„Koo li puur kae vu le pump la 
ra ja mi ne“ edu kaks pak ku mu-
seks tun nis ta ti OÜ Se ri nus 
pak ku mus; 

 Toe ta ti MTÜ-d Kih nu Spor-
di selts Kih nu Jooks 2012 
kor ral da mi seks va ja li ku 
omao sa lu se ja au hin na me-
dal jo ni de ku lu de kat mi sel;

 Koo li puur kae vu le pump-
la ra ja mi se oma ni ku jä re le-
val ve teos ta jaks va li ti Ösel 
Con sul ting OÜ; 

 Ot sus ta ti jät ta ka su ta ma-
ta Lem si kü la Va na-Ta pu kin-
nis tu os tuee sõi gus.

JUU NI-JUU LI 
VAL LA VA LIT SU SES:

Taas kord näi ta sid Kih-
nu lap sed ma le vas oma 
tub li dust ja töö kust, 
te hes ära suu re hul ga 
töid ning tee ni des oma-
le tas ku ra ha.

Sel lel aas tal oli mi nul ja 
Jär ve El mel või ma lus ju ba 
kol man dat su ve jär jest ju-
hen da da Kih nu Õpi las ma le-
vat. Töö ka te ma lev las te as-
kel da mi ne kes tis tä na vu 4. 
– 10. juu li ni ja ma le va tööst 
võt tis osa 22 last.

Alus ta si me tööd tra dit-
sioo ni li se pra hi rin gi ga Kih-
nu käi da va ma te tee de ää-
rest ku ni Pil liot sa ni väl ja. 
To re oli tõ de da, et iga aas-
ta ga on tee de ää rest kor ja-
ta va pra hi hulk tub lis ti vä-
he ne nud.

Sa mu ti na gu eel mis tel gi 
aas ta tel oli ma lev las te põ hi-
te ge vu seks abis ta mi ne su-
ve suu rü ri tu sel Kih nu Me re  
Peol, kus ja gus tööd üh te-
kok ku nel jaks päe vaks. En-

ne peo al gust oli ma lev las-
te üle san deks aia pai gal da-
mi ne, fes ti va lia la kor ras ta-
mi ne ja kau nis ta mi ne. Edas-
pi dis tel peo järg se tel hom-
mi ku tel  olid tub lid ma lev la-
sed ju ba kell 8 sa da mas, et 
alus ta da pra hi ko ris tu se ga 
sa da maa lalt.

Üle jää nud ka hel  päe val  
jao ta ti  tööd vas ta valt las-
te va nu se le ja os kus te le. 
Kar mo ja Ai dar te gid ke nas-
ti kor da kuu ri ja pois te töö-
õ pe tu se klas si, mil le koh-
ta üt les El me kor ras klas si-
ruu mi nä hes  sõ nad:  „See 
klass oli nii kor ras vii ma ti 
vist Rand ma ajal”.

Koo li põl lul näi ta sid oma 
tub li dust tä na vu sed noo ri-
mad ma lev la sed: San der, 
Rai go, Mat tias, Ke vin ja 
Ivar. Kui eel mis tel aas ta tel 
tu li põl lul et te olu kor di, kus 
ro hi mi se käi gus pi di mõ ne-
le lap se le tai mi tut vus ta-
ma, siis nen de le las te le ei 
ol nud see töö võõ ras. Jul-

gen väi ta, et ko du se kas va-
tu se ja tub li de klas si ju ha ta-
ja te vi li.

Liis, Maa riel, Car men, Keit-
lin, Kel li, Krist jan, Rai mo, 
Eg le, Ra nel, Karl Mar tin, Ro-
bin, An ge li ka, Kris lin, Rün-
no, Jar mo vär vi sid ära las-
teaia män gu väl ja kut ümb rit-
se va aia - see töö nõu dis las-
telt pü si vust ja kind lat kätt.

Li saks oli ak tiiv se ma tel 
las tel või ma lus tee ni da li-
sa ra ha ki ri ku tor ni ava mi-
se ga seo tud pi du li kul õh tu-
söö gil abis ta des toi tu de et-
te kand mi sel ja lau da de ko-
ris ta mi sel. Sa mu ti jäi va ne-
ma te pois te üle san deks sa-
da mast tant su põ ran da üles-
võt mi ne.

Sel li seks ku ju nes meie sel-
le aas ta ma lev – hulk töid 
sai teh tud ning mõ ned 
tööd jäid uut ma le va su ve 
oo ta ma.

Kih nu Õpi las ma le va ju-
hen da ja Eda Ten son

JUU NI VAL LA VO LI KO GUS

Malev la sed näi ta sid usi nustMalev la sed näi ta sid usi nust
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Gai did 
ko gu ne sid 
Kih nus

11. - 17. juu lil toi mus Kih-
nus gai di de su ve laa ger. 
Laag ri ül di seks tee maks oli 
et no, mis oli ja ga tud eri ne-
va teks tee ma päe va deks.

Esi me ne tee ma päev oli pü-
hen da tud Kih nu le. Tut vu ti 
Kih nu kul tuu ri ga: kihn la sed 
õpe ta sid teis te le laag ri lis te-
le oma tant se ja lau le, kä si-
tööd ja keelt.

Kih nu päe va le järg nes se-
to päev, õpi ti sa mu ti tant se 
ja me ki ti se to de rah vus toi-
te. Slaa vi päe val oli laag ri lis-
tel või ma lus ise pel mee ne 
val mis ta da, maits ta sa mo va-
ris kee de tud teed ja kuul da 
slaa vi lau le.

Matk päev tõo tas tul la eba-
meel di valt märg ja vih ma ne. 
Vaa ta ma ta vih ma le, mis lõp-
pes al les pä rast lõu nal, toi-
mus mat ka mäng hel la kes te, 
hun du kes te ja gai di de va nu-
seg rup pi de le ik ka gi. Tu gev 
tuul ja mat ka lõp pe des uues-
ti ala nud vihm ei hei du ta-
nud ke da gi. Va nem gai did ja 
täis kas va nud said end proo-
vi le pan na ran na joo ne mat-
kal ja nau ti da mat ka ilu ja 
võ lu. Kõik olid rõõm sad ja 
ra hu lo le vad. Õh tul toi mus 
all-laag ri tes ka lõk keõh tu.

Laag ri eel vii ma ne päev oli 
pü hen da tud pop kul tuu ri le. 
Noor tel ava nes või ma lus te-
ha laag ri vi deo, mi da õh tul 
pä rast laag ri pi du lik ku lõ pe-
ta mist ühes koos vaa da ti. Toi-
mus ka et no dis ko, kus hel ki-
sid vär vi li sed prožek to rid. 
Dis ko muu si kat oli kuul da sa-
da mas se gi. 17. juu lil ko ris-
ta ti laag ri paik, pa ki ti tel gid 
ning sõi de ti mand ri le ta ga si.

Gai di de laag ris osa le nud 
Kih nu lap sed Kai sa, Mat-
tias, Joan na jät sid kor ral dus-
toim kon na le vä ga hea mul-
je. Neid kii de ti kui vä ga tub li-
sid ja ise seis vaid noo ri. Nad 
olid laag ris vä ga suu reks 
abiks: ai ta sid mat ka punk te 
ma ha mär ki da ja te gid muid 
abis ta vaid toi min guid laag-
ri pa re maks su ju mi seks Kih-
nus. Abi eest said nad pree-
miaks tä nu kir ja, mee ned ja 
ki no pi le tid. Kris tin Mei
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 Met sa maal tä his ta ti tä na-
vu es ma kord selt jaa gu pi päe-
va üla lis tu mi se ga ja sel lest sai 
vä ga vah va ja mõ nus koo s-
o le mi ne. 

Kor ral da ja Ma re sõ nul hak-
ka sid en dis tel ae ga del Kih-
nu nai sed üla lis tu mis tel kok-
ku saa ma ala tes jaa gu pi päe-
vast, mil lõp pes hei na te gu. 
Sa mu ti mõt les Ma re ju ba am-
mu Kih nu va nad nai sed Met-
sa maa uu te ruu mi de ga tut-
vust te ge ma kut su da.

Üri tus oli ar mas ja ehe - va ne-
mad ja noo re mad nai sed olid 

kä si töö juur de võt nud ja la sid 
näp pu del no be das ti käia. Pil-
li lap sed koos Ku ra ga Ma ri ga 
män gi sid viiu lit ja akor dio ni, 
hil jem tant si ti Rai do Kop pe-
li, Siim Rik ke ri, Ma ti Ki vi sel ja, 
Ju lius Kop pe li ja Erhard Ohl-
hoffi  Saksamaalt, Kielist pil li 
jär gi. 

Õues män gi sid lap sed ja  tii-
ru ta sid koe rad ning me hed 
aru ta sid täht said maail ma-
as ju. Tant su põ ran dal said 
kõik kok ku ja  pä ris pi si ke sed 
lap sed õp pi sid ema delt oma 
esi me si tant su sam me. KL

Jaa gi pi päe üläl jõst mi ne 
Met sa maal
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Nii võib tä na vu su vist 
män gu deaeg set Ruh-
nut ni me ta da küll. Ke-

na loo dus, päi ke se li ne ilm, 
mee le tult mus ti kaid ja mui-
du gi kü la lis lah ked võõ rus ta-
jad. Kõik see kok ku ja veel 
pal ju muud, mi da vast iga ko-
ha lo li ja ise os kaks se le ta da, 
muut sid kolm päe va vä ga gi 
lü hi ke seks.

Võõ rus ta jad võit sid
Ruhn las te „Ru nö“ on ik-

ka üks kiir paat küll. Sõit 
Kih nust Ruh nu kes tis vaid 
tund ja 47 mi nu tit. Loo mu li-
kult olid ruhn la sed sa da mas 
kihn la si ter vi ta mas ja need 
ter vi tu sed võe ti ka rõõ mu-
ga vas tu. See jä rel suun du-
ti koo li ma ja juur de. Kes tah-
tis, sai tel gi püs ti ta da, kes 
tah tis, võis koo li ma jas ma ti 
peal ma ga da. Mõ ni ilm selt 
ei ma ga nud ki. Kõik või ma lu-
sed olid lu ba tud. Aga õi ge 
pea pä rast saa bu mist läk sid 
män gud ka lah ti. 

Esi me sed kolm võist lust 
olid sel gelt kihn las te pä ralt. 
Siis aga läks ko gu võist lus te 
kulg ta sa vä gi seks. Kord võit-
sid kihn la sed, siis jäl le ruhn-
la sed, nii et al les vii ma ne 
ala – võrk pall -  ot sus tas üld-
võit ja ja nii said ki sel lel aas-
tal ruhn la sed ühek sast alast 
viis või tu ja kihn la sed ne-
li. See ga võit sid tä na vu sed 
Ruh nu-Kih nu män gud ruhn-
la sed. Aga ehk oli gi see hea, 
sest olu li se mad või dud jalg-
pal lis ja võrk pal lis läk sid ju 
na gu nii ruhn las te le. Ka saar-

te ni me tus te jär jes tu se olid 
ruhn la sed tä na vu ära muut-
nud ja kül lap neil ka see õi-
gus oli.

Esi me ne võist lu sa la oli 
poo mi võist lus, kus meet ri-
kõr gu sel pal gil tu li vas ta ne 
põ hu ko ti ga al la lüüa. See 
läks kihn las tel vea tult. Ka 
köie veo võit tu li kihn las te le 
na pilt, kuid kind lalt. Kol mas 
ala ko ti jooks oli sa mu ti kihn-
las te pä ralt, kuid vik to rii ni-
ga kao ta sid kihn la sed for tuu-
na ja õnn pöör dus ruhn las te 
poo le. 

Esi me ne õh tu pää dis kihn-
las te le vä ge va muu seu mi- 
ja kü laeks kur sioo ni ga. Sai-
me pal ju tead mi si Ruh nu ja 
ruhn las te koh ta ja sa mu ti 
sel gu se, miks Ruh nus maad 
on niit ma ta. Ni mel kuu lub 
suur osa maa dest vä lis ruhn-
las te le ja nen de pa nus ko du-
saa re väl ja nä ge mi se pa ran-
da mi seks on prak ti li selt ole-
ma tu.

Loo mu li kult oli hun ni tu 
koh tu mi ne mõ le ma ki ri ku ga 
saa rel. Üks on ju ke nam kui  
tei ne ning ka lau päe vaõh tu-
ne ju ma la tee nis tus va nas 
ki ri kus oli mul je ta val dav. 
Lüht ri tes põ le vad pool sa da 
küü nalt ja 86-aas ta se ki ri ku-
õ pe ta ja me di tee riv jut lus lõi 
mee leo lu, mis pü sib ilm selt 
kaua mee les. Vä ga mee liü-
len dav ju ma la tee nis tus oli. 
Esi me ne õh tu lõp pes aga 
kihn las te le to re da is tu mi se 
ja laul mi se ga ku ni suu re pi-
me da ni väl ja.

Pal lid Poh la ku 
vä ra vas se

Tei se päe va  üri tu sed jät-
ku sid sa da mas. Kõi ge pealt 
toi mus kom bi nee ri tud tea-
te võist lus, mis si sal das pal-
ju jooks mist, uju mist ja paa-
di sõi tu. Kah juks sel le kihn la-
sed kao ta sid, sa mu ti järg ne-
va kaa ri ku veo võist lu se. 

Kol mas sa da mas toi muv 
ala oli ka hek sa ja la tap mi ne, 
mis seis nes ka hek sa ja la pil-
di ta ba mi ses oda ga. Siin tu li 
kihn las te le olu li ne võit, mis 
saa di al les li sa kat se te ga, ku-
na võist lus oli vä ga ta sa vä gi-
ne. 

Lõu naks saa bu sid saa re le 
Ees ti Jalg pal li lii du funkt sio-
nää rid ee sot sas pre si den di 
Ai var Poh la ku ja peat ree ner 
Tar mo Rüüt li ga. Pä rast ter vi-
tus te va he ta mist ja väi kest 
soo jen dust toi mus jalg pal li-
matš jalg pal li lii du mees te ja 
kihn las te va hel. 

Kihn las tel õn nes tus kolm 
kor da põ ru ta da pall vas tas-
võist kon na vä ra va va hi Ai var 
Poh la ku sel ja ta ha. Kah juks 
löö di ka mei le kolm vä ra vat, 
nii et seis jäi vii ki. Ruhn las-
tel nii häs ti ei läi nud. Jalg pal-
li lii du me hed lõid ruhn las te-
le seit se vä ra vat ka he vas tu. 

Tõ si se maks läks võit lus 
aga siis, kui toi mus ju ba 
amet lik jalg pal li mats Kih nu-

Ruh nu män gu de raa mes. Põ-
hi män guaeg jäi 2:2 vii ki. Ot-
sus ta ti, et võit ja sel gi ta tak se 
va ba löö ki de ga. Siin oli jäl le-
gi õnn ruhn las te poo lel, kes 
võit sid ko gu jalg pal li män gu 
ühe pa re mu se li se vä ra va ga. 
Nüüd oli aga ko gu män gu de 
skoor 4:4. 

Üld võit ja pi di ot sus ta ma 
vii ma ne ala – võrk pall. Pa ra-
ku oli seal ruhn las te üle kaal 
ilm sel ge. Sa mas te gid kihn la-
sed mit meid ilu said löö ke ja 
tee ni sid pealt vaa ta jailt oht-
ralt kii tust. Ot sus ta vaks said 
ruhn las te pomm löö ki de ga 
ser vi jad. Enam kui poo led 
punk tid han ki sid nad sel li-
sel moel. See ga olid ka Ruh-
nu–Kih nu 9. män gud saa nud 

Ruh nu-Kih nu män gud toi mu sid pa ra d
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Kih nu Jõn nu port ree pan di pih ta
 Kih nu Me re Peo ajal ka dus jäl je tult kuns ti laag ri las te teh tud Kih nu Jõn nu port ree. 

Jõnn val vas  me re pi du kaks päe va, ku ni lau päe va öö sel kor ra ga haih tus. Üri tu se kor ral-
da ja Ma re rää kis, et pealt vaa ta ja te sõ nul ka dus Jõnn nii lü hi ke se het ke väl tel, et te ma ar-
vas esi ti, et tuu le hoog on lae va kap te ni mer re pil lu ta nud. Kuid ei, tuul ei ol nud nii tu gev. 
Siin oli män gus ik ka inim kä si - ju kee gi ar vas, et te mal on Jõn nu port reed roh kem va ja.

Ma re sõ nul teeb va he juh tum eri ti mee le mus taks see pä rast, et port ree val mis las te kuns-
tilaag ris ja tu li iga ti vä gev ning efekt ne väl ja. See pä rast oo tab ta iga su gust in fot, mis 
võiks Jõn nu jäl ge de ni viia.

Pa lun and ke mär ku, kus lae va kap te ni port ree ol la võiks.

www.kultuuriruum.ee

6. - 10. augustil Manija saarel Riida talus.

5. Manõja pillilaager uõtab 
kõik pilli mängmä ning õepma!

Manija pillilaager on lastele ja 
noortele, kes soovivad tutvuda Kihnu 
pärimusmuusikaga. Laagris saab õppida 
viiulit, akordioni, lõõtsa ja kitarri tunnus-
tatud rahvamuusikute käe all. Ootame 
kõiki - nii päris algajad kui ka kogenud 
pillimehi!

Päeval toimuvad individuaal- ja 
rühmatunnid ning koosmängud 
kuulmise järgi vabas õhkkonnas.

 Laagriõhtuid sisustavad kihnu 
tantsutoad, lõkkeõhtud ja etnodiscod.

Lisaks saab pilliõppest vabal ajal 
tegeleda kunstiga, käia ujumas ning 
tutvuda Manija saarega.

Pillilaager lõpeb ühiskontserdiga 
neljapäeval, kus tulevad esitusele laagris 
õpitud lood. 

Manija pillilaagrisse minnakse esmaspäeva, 6. augusti 
hommikul kell 10.00 väljuva Amaliega, tagasi tullakse 
reedel, 10. augustil lõunase (14.30 Munalaiust) Amaliega. 

Laagris osalejatel on kohustuslik esineda 11. augustil 
kell 19.00 üritusel Kihnu Tansu Päe!

Laagris osalemiseks võta kaasa oma pill!

dii si saa rel

ruhn las te le sood sa lõ pu. 
Ruhn la sed võit sid 5:4.

Pä rast võist lust läk sid kihn-
la sed Li mo ran da uju ma. 
See oli pä ris ilus vaa te pilt, 
kui um bes 40 ini mest olid 
vees ja kal dalt paist sid vaid 
pea nu pud ko ba ras. Just kui 
hül ged.

Õh tu lõp pes taid lu se ja 
tant su ga. Nii kihn las te kui 
ruhn las te ko ha peal koos ta-
tud et lus ka va tõi kaa sa pi de-
vaid nae ru pah va kuid ja lõ bu-
said va he le hüü deid.

Pü ha päe va va ra hom mi ku-
ne ko du sõit tu li nii mit me le-
gi mei le ilm sel gelt lii ga rut-
tu. Jah ti oleks jät ku nud veel 
küll.

Too mas Pa ju la



AugustikuuAugustikuu  sün ni päe va lap sedsün ni päe va lap sed  

Õnnit le me!
Kai Ma se ri ja Enn Kar ja mi per re sün dis 

22. juu nil poeg Jan Kar jam

Jan-Krist jan Mic hel so ni ja Kirk ke Kae vu per re 
sün dis 28. juu nil tü tar Ame lie Mic hel son

Ne le Ve si ku ja Vy tau tas-Jur gen Kru šins ka se per re 
sün dis 10. juu lil tü tar Ni jo le Kru šins kai te

1. august 

Helle Treimuth (Laose) 73

5. august 

Evald Kott (Vana-Roo) 55

7. august 

Maria Odintšenko (Äpe) 79

8. august 

Maria Köster (Luha) 83

10. august 

Toivo Lehola (Aadu) 65

16. august 

Leili Saare (Lepa) 65

21. august 

Alma Vesik (Naada) 85
Ella Mölder (Are) 65

24. august 

Palmi Uibu (Uibu) 76

25. august 

Jüri Merimaa (Uue-Kalmu) 91

26. august 

Salme Vesik (Nõlvaku) 75
Lya Vesik (Maruga) 74

27. august 

Jaan Saare (Tälle) 78
Leida Sutt (Kallaku) 71

28. august 

Marta Vambola (Õmbluse) 71

30. august 

Vilma Vesik (Kurve) 78

Pa lu me kõi ki del Kih nu ini mes tel, kel lel on koo li-
a jast to re daid mä les tu si, lu gu sid, nal ju, vim ka sid 
ja muud sel list, and ke nen dest tea da. 
Mä les tus te ko gu mi se ga te ge le vad Kol de 

Kül li (5 346 4736), Noo di Maie (5 347 3867) ja 
Sa ra puu Sil vi (527 0078). 
Või te oma mee nu tu sed kir ja pan na või he lis ta-

da ja rää ki da, kui das tei le roh kem so bib. 

Sa mu ti on oo da tud va nad fo tod – need saa te 
kind las ti ta ga si.
Sa mas oo ta me lah keid Kih nu ka lu reid, kes 

1. sep temb riks ka la su pi jaoks ka la kin gik sid, 
ja nai si, kes olek sid val mis oma ku lul lei ba või 
saia küp se ta ma. Lei va küp se ta jad ja ka la püüd-
jad, and ke oma abi soo vist tea da Anu le te le fo nil 
514 5223.

Ula ta ge Kih nu koo li le abi kä si


